件文Δ
石

目
扒

采
页

热
Ⅷ

r
犭通亠父

”

郑交工 E⒛ 15〕 15号

郑州市交通运输委员会

关于加强参与我市交通建设项目企业资质

信用管理的通知

各县 (市
)、 区交通运输局,委属有关单位,建管中心 :

为进一步加强我市公路建设市场管理,规范公路建设从业单

位行为,加快推进交通建设市场信用体系建设,提高参建企业诚

信意识,促进交通建设市场规范有序发展,根据 《河南省公路建

设市场从业单位及人员信用管理办法》(豫交工 E⒛ 07〕 19号 )

文件精神,结合我市实际,现就参与我市交通建设项目企业资质

信用管理工作中的有关事宜通知如下:

-1—

一、适用范围

资质信用管理主要是对参与我市交通建设项目的建设单位、

施工、监理、试验检测、咨询等从业单位进行信用评价。

二、遵循原则

交通建设市场从业单位信用考核遵循
“公开、公平、公正”

的原则,以法律法规及规章为准绳,以事实为依据,对从业单位

的信用情况进行客观、准确地考核评定。

三、评价办法

按照 《河南省公路建设市场从业单位及人员信用管理办法》

(豫交工 E⒛ 07〕 19号 )规定进行评价。

四、等级划分

从业单位信用等级从高到低统一划分五个级另刂,即 :信用好、

较好、一般、较差、差,分别用 AA、 A、 B、 C、 D(即 黑名单 )

表示。

五、动态管理

1。 建设单位负责对参建企业的信用情况进行动态考核。

2.信用动态管理范围包括投标行为、合同履行情况、奖惩记

录和社会责任四个部分。

对投标行为的动态管理包括:投标人是否积极配合招标人要

求、是否无故放弃投标、其它情况等。

对合同履行情况的动态管理包括:施工企业人员到位、设各

到位、资金到位、工程进度、廉政合同履行状况、文明施工情况

等。

-2—

对奖惩记录的动态管理包括:上级交通主管部门及其他行业

主管部门的检查通报、行政处罚;按省、市交通主管部门要求开

展的立功竞赛考评情况等。

对社会责任的动态管理包括:民工工资保障情况、环保措施、

平安施工情况等。

六、处罚措施

对有下列行为的从业单位直接确定为 D级并报河南省交通

运输厅公示:

1.出 借、借用资质证书进行投标或承接工程的;

2.在资格预审申请文件或投标文件中伪造材料,情节严重

的;

3.存在围标、串标行为的;

4.以弄虚作假、行贿或其他违法形式骗取中标资格的;

5.将承包的工程非法转包的;

6.被 司法部门认定有行贿行为,并构成犯罪的;

7.在建项目发生重大质量、安全责任事故或社会公共事件 ,

造成严重社会影响,或瞒报、虚报事故情况的;

8.其他被限制投标,并在限制期内的;

9.法律、法规规定的其他情形。

对存在以上行为的从业单位,在确定为 D级的同时给予以下

处罚 :

1.对从业单位,根据情节轻重,进行行政处罚,限制其卜5

-3—

年不得进入我市交通建设市场的准入资格,对 已实施的项目,视

情况决定是否清退出场 ;

2。 对在投标中出借、借用资质证书,在资格预审申请文件或

投标文件中伪造材料的从业单位,除以上处罚外,同 时没收其在

该项目的投标保证金。

七、各县 (市 )区交通建设项目企业资质信用管理工作可参

照执行。

年1泊 耠
辽 。。。。、。g

郑州市交通运输委员会办公室

-4—

⒛15年 1月 26日 印发